会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和６年７月 ２５日

期 日 令和６年 ７月２４日 (水) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（６名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ 欠席

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

５月１３日 Ｋ・Ｋ様誕生日会

５月１５日 月不見の池見物

５月２１日 避難訓練（夜間火災・地震想定）

５月２１日 畑作業（ナス・きゅうり・おくら・ピーマン植え）

５月２５日 シューマイ作り

５月２６日 カラオケクラブポエムさん発表会へ

５月３０日 高倉へ

６月５日  お好み焼き作り

６月８日  かもめ公園へ

６月９日  徳合へ

６月１５～２１日 大王アジサイ園へ

６月１８日 じゃがいも収穫・避難訓練（水害訓練）

６月２８日 高倉へ

７月１日 七夕飾り

７月６日 笹寿司

７月７日 子供みこし見物・ちまき作り

７月１２日  Ｋ・Ｓ様誕生日会

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

④ ヒヤリハット報告（０件）

事例なし

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

・活動報告を聞いたが、祇園の子供みこしで地域との交流をもち良いことだと思う。

先日、能生中学校で介護についての講習会が行われており、理解を深める活動もしている。

新型コロナウイルスや感染症の懸念はかわらずあるが、グループホームやデイサービスなど地域の施

設のことを知ってもらう機会をもっていただきたい。

＜事務長＞

小学生たちから、ヒヤシンスの球根を頂いたりコロナ禍でも交流をもつことができました。

また、以前のように職場体験もコロナの情勢をみながら、取り入れていきたいと思います。

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

マイナンバーカードの登録について、施設の方については、出張で手続きと登録ができるようにする

予定があるので、また問い合わせてほしい。

＜民生委員＞

地区の公民館で様々な行事を行っている。

明日にも笹団子作りの予定もある。またいつでも、是非利用して頂きたい。

＜入居者のご家族＞

外出や季節の行事に参加し楽しませてもらっているようで、安心しているし、感謝している。

これからもよろしくお願いしたい。

＜能生地域包括支援センター職員＞

夏季に入り猛暑日が続いているので、熱中症や体調管理に留意し活動的な生活が送れるように関わり

をお願いする。引き続き新型コロナウイルスの感染予防をお願いする。